МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

Об установлении лесопожарного
зонирования

В целях приведения зон охраны лесов от пожаров в соответствие
с распоряжением министерства лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края (далее также - Министерство) от 20.02.2024 № 98-р
"О зонах контроля лесных пожаров" и отчета по форме 10-ГЛР
"Характеристика противопожарного устройства лесов" по состоянию
на 01.01.2024
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить лесопожарное зонирование земель лесного фонда,
расположенных на территории Хабаровского края, согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства от 17.01.2023
№ 27П "Об установлении лесопожарного зонирования".

Министр А.Н. Самойлов

МЛХ 011510

приложение
к приказу министерства

лесного хозяйства и
лесопереработки

Хабаровского края
от /Р 2024 Ко М Л /7

Лесопожарное зонирование земель лесного фонда,
расположенных на территории Хабаровского края

№
п/п

Наименование
лесничества

Зоны охраны лесов от пожаров

Зона
наземного

обнаружения
и тушения, га

Зона лесоавиационных работ

Зона
авиационного
обнаружения
и наземного
тушения, га

Зона
авиационного
обнаружения
и тушения, га

Зона
исключительного

обнаружения
с помощью

космических
средств и

преимущественно
авиационного
тушения, га

1 2 3 4 5 6
1 Аванское 208945 127449
2 Амгуньское 1434171
3 Аянское 2197390 13712436
4 Баджальское 736477
5 Бикинское 163879
6 Болоньское 606599
7 Быстринское 635829
8 Высокогорное 922655
9 Г оринское 761206
10 Г урское 698642
11 Де-Кастринское 462912
12 Иннокенгьевское 344554
13 Кербинское 2895265
14 Юнзинское 219149
15 Комсомольское 345342
16 Кур-Урмийское 1063573
17 Лазаревское 440231
18 Литовское 467655
19 Мухенское 654301
20 Нанайское 1087824
21 Нижнетамбовское 460550
22 Николаевское 1249610
23 Оборское 326721
24 Охотское 3028664 12796780
25 Падалинское 397988

Продолжение приложения
к приказу министерства

лесного хозяйства и
лесопереработки

Хабаровского края

о т Ж ” 2 0 2 4 № / ^ ^ > ^

№
п/п

Наименование
лесничества

Зоны охраны лесов от пожаров

Зона наземного
обнаружения и

тушения, га

Зона лесоавиационных работ

Зона
авиационного
обнаружения
и наземного
тушения, га

Зона
авиационного
обнаружения
и тушения, га

Зона
исключительного

обнаружения
с помощью

космических
средств и

преимущественно
авиационного
тушения, га

1 2 3 4 5 6
26 Северное 915723
27 Советское 1260584
28 Солнечное 534983
29 Сукнайское 1171776
30 Тумнинское 663863
31 Тырминское 1839228
32 Уктурское 802624
33 Уликанское 974902
34 Ульчское 2043876
35 Ургальское 3302579
36 Хабаровское 3126 88500
37 Хехцирское 21996
38 Хорское 101232 923272
39 Чумиканское 6935864 2226115
40 Эворонское 788071

Итого: 499178 88507 43722116 28735331

И.о. начальника отдела охраны,
защиты и воспроизводства лесов Ю.А. Кучмарев